１

第１０９９回教育委員会会議録

１ 日 時 令和元年５月２７日（月） 午後１時００分～午後２時４８分

２ 場 所 教育委員会室

３ 出席者 東村教育長 西野委員 南部委員 原委員 山本委員

      松田教育振興監 清川学校教育幹

片柳教育政策課長 小林学校振興課長 油谷高校教育課長

鈴木課長（高校学力向上）山本義務教育課長 塚本課長（小中学力向上）

坂本スポーツ保健課長 浅井教科研究センター長

４ 議 題

日程第１ 第 ７号議案 令和２年度福井県立高志中学校入学者選抜における選抜方法の変

更について

日程第２ 第 ８号議案 福井県スポーツ推進審議会委員の任命について

日程第３ 第 ９号議案 令和元年６月１日付け機構改革（教育委員会関係）および教職員

以外の参事級以上の職員の人事異動について

日程第４ 第１０号議案 令和元年６月１日付け機構改革に伴う福井県教育委員会規則等の

一部改正について

日程第５ 第１１号議案 福井県教育委員会の権限に属する事務の委任等に関する規則等の

一部改正について

５ 審議事項

（１）開会宣告 午後１時００分

（２）会議録署名人の指名 南部委員 山本委員

（３）議事要録

教育長    本日の日程については、事務執行上、公開が適当でないことから、非公開と

する旨発議

――――当該議案を非公開と決する――――

教育長    日程第１、第７号議案を議題

高校教育課長 資料に基づき説明

 ２

教育長    第７号議案について、原案に対する異議の有無を確認

――――原案どおり可決――――

教育長     日程第２、第８号議案を議題

スポーツ保健課長 資料に基づき説明

教育長    第８号議案について、原案に対する異議の有無を確認

――――原案どおり可決――――

◎協議・報告事項

（１）文部科学大臣表彰の推薦について

・優良ＰＴＡ文部科学大臣表彰

   ・生涯スポーツ功労者表彰

   ・生涯スポーツ優良団体表彰

・スポーツ推進委員功労者表彰

（２）全国学力・学習状況調査の分析速報について

（３）丹南地区の高校再編について

教育長    日程第３、第９号議案を議題

教育政策課長 資料に基づき説明

教育長    第９号議案について、原案に対する異議の有無を確認

――――原案どおり可決――――

教育長    日程第４、第１０号議案を議題

教育政策課長 資料に基づき説明

教育長    第１０号議案について、原案に対する異議の有無を確認

 ３

――――原案どおり可決――――

教育長    日程第５、第１１号議案を議題

教育政策課長 資料に基づき説明

教育長    第１１号議案について、原案に対する異議の有無を確認

――――原案どおり可決――――

教育長    本日の会議の終了を宣言

６ 閉会宣言 午後２時４８分